PAGE
2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.06.2021

                                  № 75/605
г. Томск
О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, областного списка кандидатов, необходимом для регистрации кандидата, областного списка кандидатов, и максимальном количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, областного списка кандидатов, представляемом в соответствующие избирательные комиссии для регистрации кандидата, областного списка кандидатов на выборах депутатов Законодательной Думы Томской области седьмого созыва
В соответствии с частью 2 статьи 34, частью 2 статьи 37 Закона Томской области «О выборах депутатов Законодательной Думы Томской области», на основании постановления Законодательной Думы Томской области от 25 февраля 2016 года № 3077 (в редакции постановления Законодательной Думы Томской области от 25 февраля 2021 года № 2800)  «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательной Думы Томской области»

Избирательная комиссия Томской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Определить, что на выборах депутатов Законодательной Думы Томской области седьмого созыва по единому областному избирательному округу:

количество подписей избирателей в поддержку выдвижения областного списка кандидатов, необходимое для регистрации областного списка кандидатов, составляет 3821;

максимальное количество подписей избирателей в поддержку выдвижения      областного      списка      кандидатов,      представляемое    в Избирательную комиссию Томской области для регистрации областного списка кандидатов, составляет 4203.
2. Определить на выборах депутатов Законодательной Думы Томской области седьмого созыва по одномандатным избирательным округам количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, необходимое для регистрации кандидата, и максимальное количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, представляемое в соответствующую окружную избирательную комиссию для регистрации кандидата, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление в окружные избирательные комиссии по выборам депутатов Законодательной Думы Томской области седьмого созыва.

4. Разместить настоящее постановление на сайте Избирательной комиссии Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Избирательной

комиссии Томской области
	Р.С. Радзивил

	Секретарь Избирательной

комиссии Томской области
	М.А. Маевская

Приложение

к постановлению Избирательной комиссии Томской области

от 18.06.2021 № 75/605
Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, необходимое для регистрации кандидата, и максимальное количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, представляемое в соответствующую окружную избирательную комиссию для регистрации кандидата, на выборах депутатов Законодательной Думы Томской области седьмого созыва по одномандатным избирательным округам
	№ округа
	Численность избирателей (человек)
	Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, необходимое для регистрации кандидата
	Максимальное количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, представляемое в соответствующую окружную избирательную комиссию для регистрации кандидата

	1
	37695

	1131
	1244

	2
	42819

	1285
	1413

	3
	39029

	1171
	1288

	4
	38999

	1170
	1287

	5
	39215

	1177
	1294

	6
	40182

	1206
	1326

	7
	39986

	1200
	1320

	8
	39947

	1199
	1318

	9
	39924

	1198
	1317

	10
	38404

	1153
	1268

	11
	38871

	1167
	1283

	12
	38215

	1147
	1261

	13
	31422

	943
	1037

	14
	36311

	1090
	1199

	15
	43735

	1313
	1444

	16
	39614

	1189
	1307

	17
	30304

	910
	1001

	18
	31138

	935
	1028

	19
	31607

	949
	1043

	20
	27284

	819
	900

	21
	32070

	963
	1059

PAGE